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Radosnych Świąt Wielkanocnych 

wypełnionych nadzieją budzącej się do życia wiosny,  

wiary w sens życia, optymizmu oraz  

pięknych chwil spędzonych w gronie rodziny i bliskich. 

Niech ten szczególny świąteczny czas przyniesie ze sobą radość,  

spokój, wzajemną życzliwość  

oraz chwile wytchnienia od codzienności. 

 
  mł. insp. Arkadiusz SYLWESTRZAK    mł. insp. Adam KALL 

 

  I Zastępca      Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji   Komendanta Wojewódzkiego Policji 

  w Olsztynie      w Olsztynie 

 

insp. Tomasz KLIMEK 

Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie 
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- Panie Komendancie, miniony rok Pana służby w Policji 
to seria awansów i w stopniu, i na stanowisku. Był Pan 
Naczelnikiem Wydziału Prewencji KWP w Olsztynie, 
potem awansował Pan na stanowisko Zastępcy Komen-
danta Wojewódzkiego Policji, a od 
20 marca 2017 r., decyzją Komen-
danta Głównego Policji, został Pan 
powołany na stanowisko I Zastępcy 
Komendanta Wojewódzkiego. Jak 
wygląda w tej chwili Pana praca? Co 
się w niej zmieniło w odniesieniu do 
czasów, gdy był Pan Naczelnikiem 
Wydziału Prewencji KWP w Olszty-
nie? 
- Pracuję z takim samym zaangażowa-

niem, jak pracowałem. W tym aspek-

cie, nic się nie zmieniło.   

Oczywiście wraz z powołaniem mnie 

na stanowisko I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Poli-

cji w Olsztynie zmienił mi się zakres mojej pracy, ponieważ 

gdy byłem Naczelnikiem Wydziału Prewencji Komendy Wo-

jewódzkiej Policji w Olsztynie nadzorowałem tylko pion pre-

wencji.  

Dziś nadzoruję takie piony, jak ruch drogowy, Sztab Policji, 

Oddział Prewencji, Wydział Postępowań Administracyjnych, 

oraz SAT, który po odłączeniu od Sztabu Policji również 

mnie podlega. Praca na nowym stanowisku wymaga więc 

dużo większego nakładu czasu. Staram się najlepiej, jak 

potrafię. Moją pracę wykonuję często kosztem czasu  

prywatnego.  

Pełnienie służby na stanowisku I Zastępcy to na pewno jest 

awans, ale obarczony dużą odpowiedzialnością. Zdaję so-

bie z tego sprawę. 

 

- Oprócz zadań, o których Pan mówił 
stanowisko I Zastępcy wiąże się  
z koniecznością zastępowania Pana 
Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Olsztynie pod jego nieobecność, 
udziału w różnych uroczystościach, 
które również pochłaniają masę  
czasu. 
- Staram się tak układać sobie grafik 

pracy, tak ją organizować, by mieć na 

wszystko czas, również na przyjęcie 

każdego policjanta, naczelnika,  

czy interesanta.  

Oczywiście zastępuję Pana Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Olszynie  

insp. Tomasza Klimka podczas jego nieobecności, ale przy 

prawidłowej organizacji wszystko da się pogodzić.  

To jest tylko kwestia ustalenia priorytetów i dobrej organiza-

cji pracy. A chęci do pracy i zapału mi nie brakuje. 

 
- Zmiany dosięgły również policjantów pionu prewencji, 
w tym -w największym chyba stopniu- dzielnicowych. 
Jak wygląda realizacja nowych przepisów dotyczących 
służby dzielnicowych na Warmii i Mazurach? Co zmieni-
ło się w ich pracy? Jakie są ich główne zadania? Jak to 
wygląda na terenie Warmii i Mazur? 

Ponad 76 % badanych mieszkańców naszego województwa dobrze oceniło zaangażowanie warmińsko-mazurskiej 

Policji w pracę na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym;  ponad 85% respondentów zadeklarowało widoczność 

pieszych lub zmotoryzowanych patroli Policji w pobliżu swego miejsca zamieszkania; prawie 77 % badanych czuje 

się bezpiecznie w swojej okolicy, nawet po zmroku – takie są wyniki najnowszego badania opinii społecznej pod na-

zwą „Polskie Badanie Przestępczości”.  

Te pozytywne, społeczne opinie, pokrywają się z policyjnymi statystkami,  z których wynika, że w pierwszym kwarta-

le tego roku znacznie poprawiło się m.in. bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  

 

A jak stan bezpieczeństwa na terenie Warmii i Mazur ocenia nowy I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Olsztynie? Między innymi o tym z mł. insp. Arkadiuszem Sylwestrzakiem rozmawiała  Bożena Przyborowska. 
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- Jeśli chodzi o dzielnicowych, to do tej zmiany przygotowy-

waliśmy się od 2016 roku. Już wtedy była informacja  

o zmianie przepisów o pracy dzielnicowych, a w tym, głów-

nie, na co wszyscy dzielnicowi czekali – odciążenia ich od 

pracy biurowej, od prowadzenia postępowań w sprawach  

o wykroczenia, co stało się faktem z dniem 1 stycznia 2017 

roku.  

Obecnie dzielnicowi nie prowadzą tych postępowań. 

Monitorujemy pracę dzielnicowych. Chcemy, aby dzielnicowi 

byli policjantami pierwszego kontaktu, aby byli łącznikiem 

pomiędzy Policją a mieszkańcami.  

W tej chwili jesteśmy w trakcie szkoleń dzielnicowych. Przy-

gotowujemy ich do prawidłowej realizacji nowych zadań.  

W szkolenie zaangażowanych jest wiele wydziałów, łącznie 

z Wydziałem Prewencji, Komunikacji Społecznej oraz Ze-

społem Psychologów KWP w Olsztynie.  

Ważną zmianą w pracy dzielnicowych jest również możli-

wość awansu, czego do tej pory nie było.  

Na Warmii i Mazurach awans na nowy etat starszego dziel-

nicowego uzyskało 57 dzielnicowych.  

Starszy dzielnicowy to taki policjant, na którym ciąży m.in. 

obowiązek szkolenia młodszych dzielnicowych, wspierania 

ich swoją wiedzą i doświadczeniem zawodowym. 

Mam nadzieję, że to dopiero początek zmian w strukturze 

dzielnicowych, i że w przyszłości więcej dzielnicowych  

zyska na tej zmianie. 

 

Ważnym elementem pracy dzielnicowych jest popularyzacja 

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, której funkcjono-

wanie wpływa na utrzymanie wysokiego poziomu bezpie-

czeństwa.  

 

Kolejnym elementem mającym wpływ na bezpieczeństwo 

mieszkańców jest funkcjonowanie i odtwarzanie Posterun-

ków Policji wszędzie tam, gdzie są potrzebne.  

Będziemy odbudowywać posterunki Policji w naszym garni-

zonie. W tym roku najprawdopodobniej będą to dwa poste-

runki. Pierwszy, otwarty w połowie czerwca, będzie się znaj-

dował przy jeziorze Ukiel w Olsztynie. To miejsce, gdzie 

w sezonie letnim przebywa bardzo dużo turystów, dla przy-

kładu, w 2016 r. było to ponad 1 300 000 tysięcy osób.  

Myślę, że posterunek będzie spełniał swoje zadanie i swoją 

funkcję. 

 
- O każdej porze roku ważne jest również bezpieczeń-
stwo w ruchu drogowym. Jak Pan je ocenia? 
- Uważam, że każda ofiara śmiertelna, to jest dla nas poli-

cjantów, ale i dla innych instytucji, bo nie tylko my odpowia-

damy za bezpieczeństwo w ruchu drogowym, formą porażki. 

  

Patrząc na pierwszy kwartał bieżącego roku można powie-

dzieć, że bezpieczeństwo na drogach Warmii i Mazur 

znacznie się poprawiło.  

Wiele analiz i wiele zmian musieliśmy dokonać, żeby być  

w tym miejscu, w którym dzisiaj jesteśmy.  

W ciągu trzech pierwszych miesięcy tego roku na Warmii i 

Mazurach odnotowano 261 wypadków drogowych - to o 8 

mniej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. W wyniku 

tych zdarzeń 17 osób zginęło – to o 11 osób mniej- blisko 

2012 r. - awans na stanowisko Naczelnika Wydziału 
Prewencji KWP w Olsztynie 

2011 - szkolenie nauczycieli 

2011 r. - uroczyste przekazanie  
nowoczesnego sprzętu,  
w tym łodzi i motocyklów 
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40%- niż w pierwszym kwartale 2016 roku.  

311 zostało rannych, to mniej o  blisko 30.  

Policjanci odnotowali ponad 3700 kolizji drogowych - to o 

ponad 400 więcej niż w analogicznym okresie 2016 roku. 

Najczęstszą przyczyną wypadków było niedostosowanie 

prędkości do warunków panujących na drodze, a najgorszy-

mi miesiącami w ruchu drogowym są miesiące letnie, gdy w 

naszym województwie przebywa bardzo dużo turystów z 

kraju i zza granicy.  

 

Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym jest efektem 

działań, które podjęliśmy pod koniec ubiegłego roku. 

Wzmocniliśmy piony ruchu drogowego, delegowaliśmy poli-

cjantów z innych komórek, zmianie uległa taktyka pracy 

policjantów.  

Przełożeni uświadamiają policjantów ruchu drogowego, za 

co są odpowiedzialni. Policjant ruchu drogowego wyjeżdża-

jąc do swojej służby musi mieć świadomość, że odpowiada 

za miejsce, gdzie pełni służbę, czyli za bezpieczeństwo na 

drogach, i myślę, że ta świadomość policjantów cały czas 

się zwiększa, czego efektem jest poprawa bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym w całym garnizonie.  

Gdy przeanalizujemy pracę policjantów z pierwszego kwar-

tału 2016 roku i pierwszego kwartału roku bieżącego, to 

możemy zauważyć, że policjanci ruchu drogowego częściej 

kontrolują pojazdy, częściej poddają kierowców badaniu na 

zawartość alkoholu i  ujawniają więcej wykroczeń. Częściej 

też przełożeni analizują stan bezpieczeństwa i szukają roz-

wiązań, których efektem będzie utrzymanie wysokiego po-

ziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie, za 

który odpowiadają. To wszystko przełożyło się na poprawę 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

 

 

- Na odprawach podsumowujących pracę różnych pio-
nów Policji podaje się również realizacje mierników wy-
znaczonych przez Komendanta Głównego Policji. Jakie 
mierniki dotyczą prewencji, i jaki poziom realizacji tych 
mierników by Pana zadowolił? 
- Mierniki są wskazówkami, informacjami, które pokazują, w 

jakim miejscu jesteśmy i co musimy zmienić, aby było bez-

pieczniej.  Ja bym nie wiązał mierników z gonitwą za wyni-

kami, bo to jest błędne myślenie.  

Dziś musimy mieć jasno określony kierunek działania, który 

powie nam, jak mamy dalej planować służbę, i w jaki spo-

sób mamy ją realizować. 

 Ale generalnie, w większości mierniki są realizowane na 

poziomie bardzo dobrym.  

Jeden z mierników, czyli liczba policjantów skierowanych do 

służby patrolowej jest w tym roku w pełni realizowany pierw-

szy raz od ośmiu lat! Dla mnie to jest wielki sukces.  

Nowi komendanci powiatowi i miejscy potrafili przeorganizo-

wać pracę w swoich jednostkach policji w taki sposób, aby 

większa część policjantów wyszła zza biurek na ulicę. I my-

ślę, że to jest dobra tendencja, ponieważ im więcej policjan-

tów na ulicach, drogach Warmii i Mazur, tym bezpieczniej.  
 
- Panie Komendancie, czy policjanci są już przygotowa-
ni do sezonu letniego?  
- Przygotowanie do sezonu na Warmii i Mazurach możemy 

podzielić na kilka obszarów.   

Już w marcu przeszkoliliśmy 40 policjantów pełniących służ-

bę na wodzie. Szkolenie – zarówno praktycznie, jak i teore-

tyczne, odbyło się w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie. 

Poziom przygotowania i wiedza policjantów jest na wysokim 

poziomie.  

XIII Kynologiczne Mistrzostwa Policji 

2017 r. - Z inicjatywy mł. insp. Arkadiusza Sylwestrzaka,  
w trosce o bezpieczeństwo, na stokach pojawili się policjanci 
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Od 15 kwietnia w Wydziale Prewencji KWP w Olsztynie 

zatrudniona będzie policjantka, która przeszła do nas z KMP 

w Szczecinie. Posiada ona wiedzę i przeszkolenie z zakresu 

służby na wodzie. Jest również przewodnikiem psa służbo-

wego przeszkolonego z zakresu wyszukiwania zapachu 

zwłok ludzkich na lądzie i wodzie.   

  

Kolejny obszar to sprzęt, łodzie, który też już jest przygoto-

wany do sezonu.  

Edukacja społeczeństwa jest również niezwykle ważnym 

elementem prewencyjnym. Przygotowujemy kampanie spo-

łeczne, które mają uświadamiać, uczyć bezpiecznego korzy-

stania z akwenów.  

Jeśli chodzi o ruch drogowy, to w sezonie letnim zwracać 

będziemy szczególna uwagę na bezpieczeństwo m.in. mo-

tocyklistów i pieszych. W tym miesiącu spotkamy się  

z przedstawicielami wszystkich mediów naszego wojewódz-

twa. Przekażemy im istotne informacje dotyczące bezpie-

czeństwa na drogach, ze szczególnym uwzględnieniem 

bezpieczeństwa pieszych, rowerzystów i motocyklistów. 

I kolejny element to służba patrolowa. Jak co roku planuje-

my większą liczbę policjantów w tym okresie na naszych 

ulicach, drogach czy innych miejscach, gdzie obecność poli-

cjantów wpływa na poziom bezpieczeństwa.  

Ci, którzy będą potrzebowali pomocy Policji, mogą na nią 

liczyć.  

 
- Zabezpieczenie tego sezonu zapowiada się chyba le-
piej niż rok temu, gdy czekały nas wtedy zabezpieczenia 
szczytu NATO czy Światowych Dni Młodzieży, w których 
uczestniczyli policjanci OPP i warmińsko-mazurscy 
funkcjonariusze. 
- Ubiegły rok był trudny dla całej polskiej Policji.  

Od nas w zabezpieczaniu uczestniczyła jedna kompania 

policjantów, policjanci ruchu drogowego oraz funkcjonariu-

sze innych komórek.  

Mimo oddelegowań do zabezpieczeń tak 

dużej liczby funkcjonariuszy z naszego 

regionu, potrafiliśmy, w ramach swoich sił, 

wygospodarować  40 policjantów Oddziału 

Prewencji, którzy pełnili służbę, i zabezpie-

czali sezon wakacyjny w turystycznych 

powiatach Warmii i Mazur.  

W tym roku będzie podobnie.  

Już mam zapewnienia komendantów, o 

przyjęciu policjantów z Oddziału Prewencji.  

Myślę, że nie będzie zagrożenia, i dodat-

kowi funkcjonariusze będą pełnić służbę w tych powiatach, 

w których w sezonie letnim najliczniej przebywają turyści. 

  

- Nadzoruje Pan pion prewencji, czego Pan oczekuje od 
komendantów miejskich i powiatowych, naczelników, 
policjantów i pracowników Policji, którzy Panu podlega-
ją? 
- Najważniejszym jest zaufanie, bo jak nie będzie zaufania, 

to nie będzie dobrej współpracy.  

Liczę na prawidłową realizację poleceń.  

Do chwili obecnej komendanci, zastępcy, naczelnicy bardzo 

dobrze realizują swoje obowiązki. Jestem z tego zadowolo-

ny. Ta współpraca jest bardzo dobra. 

 
- Przybyło Panu obowiązków w związku z awansem na 
stanowisko I Zastępcy. Czy jest czas na odpoczynek? 
Co Pan lubi robić w czasie wolnym? 
- Co ja lubię robić? Lubię jazdę motocyklem i rowerem, lubię 

aktywnie spędzać czas wolny. Nawet, gdy po pracy przyjdę 

późno do domu, staram się nie siedzieć na kanapie.  

Po pracy staram się uwolnić głowę od wszystkich myśli,  

a najlepiej to można osiągnąć poprzez sport.  

Jest tak wiele pięknych miejsc, które można odwiedzić. 

Można pójść na spacer i odpocząć, nabrać sił, aby z nową 

energią i nowymi pomysłami móc rozpocząć kolejny dzień 

pracy. 

 
- Czego możemy Panu życzyć na nowym stanowisku 
pracy? 
- Zdrowia i wytrwałości. Ale tego życzę nie tylko sobie, ale 

wszystkim, którzy ze mną współpracują.  

 

 

 

 

 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 

Podpisanie porozumienia o współpracy z Krajową Administracją Skarbową 
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Inspektor Witold Barcikowski został nowym Komendan-
tem Powiatowym Policji w Działdowie.  
Decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olszty-
nie obowiązki pierwszego Zastępcy Komendanta  
z dniem 7 kwietnia pełnić będzie  
podinsp. Adam Borowski. 
 
5 kwietnia o godzinie 12.30 w budynku działdowskiej  

komendy zebrali się policjanci, pracownicy komendy, przed-

stawiciele samorządu i zaproszeni goście- wśród nich staro-

sta działdowski Marian Janicki, z-ca burmistrza miasta Dzia-

dowo Andrzej Wiśniewski, z-ca burmistrza miasta i gminy 

Lidzbark Janusz Bielecki, wójt gminy Iłowo-Osada Seba-

stian Cichocki, skarbnik gminy Rybno Zdzisława Kanicz, 

prokurator rejonowy w Działdowie Magdalena Podgórska  

i dyrektor aresztu śledczego major Marek Bartnicki. 

 

Na wstępie kom. Robert Kozikowski odczytał rozkaz perso-

nalny Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie  

o odwołaniu z pełnienia obowiązków Komendanta Powiato-

wego Policji w Działdowie podinsp. Adama Borowskiego,  

a następnie rozkaz powołania na stanowisko  

insp. Witolda Barcikowskiego. 

W czasie uroczystości głos zabrał starosta działdowski, 

dziękując pełniącemu dotychczas obowiązki komendanta 

podinsp. Adamowi Borowskiego za zaangażowanie i rzetel-

ną współpracę z samorządami, a nowo powołanemu życzył 

sukcesów i realizacji wyznaczonych celów na obejmowa-

nym stanowisku oraz dobrych relacji z władzami powiatu. 

 

Nowo powołany komendant powiatowy przywitał się z gość-

mi i policjantami oraz  pracownikami komendy żywiąc na-

dzieję na pozytywną i owocną współpracę. 

 

 

JN 

 
Komisarz Piotr Wysocki decyzją insp. Tomasza Klimka 
Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie został powo-
łany na stanowisko Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Poli-
cji w Węgorzewie. Nowy Zastęp-
ca będzie sprawował nadzór 
nad pionem prewencji.  
 
6 kwietnia w Komendzie Powiatowej Policji  

w Węgorzewie odbyło się uroczyste powoła-

nie I Zastępcy Komendanta Powiatowego 

Policji w Węgorzewie.  

 

Akt powołania kom. Piotr Wysocki odebrał z rąk 

 insp. Tomasza Klimka Komendan-

ta Wojewódzkiego Policji w Olszty-

nie.  

W uroczystości wzięli udział przed-

stawiciele władz samorządowych 

oraz policjanci i pracownicy cywilni 

węgorzewskiej komendy.  

 
Przy okazji tej uroczystości Burmistrz Węgo-
rzewa przekazał stróżom prawa sonometr. 
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- Przez ostatnie lata był Pan Komendantem Powiatowym 
Policji w Nidzicy. Z dniem 5 kwietnia 2017 roku został 
Pan powołany na stanowisko Komendanta Powiatowe-
go Policji w Działdowie. Czy ciężko było po latach 
opuszczać swoją „starą jednostkę”? Jak Pan wspomina 
te lata pracy w KPP w Nidzicy?  
- W Komendzie Powiatowej Policji w Nidzicy przepracowa-

łem 11 lat. Nie będę ukrywał, że po tak długim czasie służby 

odejście do innej jednostki nie jest proste, ale każdy komen-

dant musi być przygotowany na objęcie funkcji, którą mu 

wskaże jego przełożony.  

Pewnie jeszcze długo będę tęsknił i wspominał policjantów  

i pracowników z Nidzicy.  Zostawiłem tam serdecznych 

przyjaciół. 

 
-Z czego jest Pan szczególnie zadowolony? Co udało 
się przez ten czas osiągnąć? 
- Jestem zadowolony z całego przebiegu służby w Nidzicy, 

przecież całe moje doświadczenie na stanowisku Komen-

danta Powiatowego Policji zdobyłem służąc w nidzickiej 

komendzie.   

Miałem również ogromne szczęcie, gdyż pracowałem ze 

wspaniałymi ludźmi, profesjonalistami, oddanymi sprawie. 

To dzięki tym ludziom przez ponad dekadę kierowałem  

z satysfakcją nidzicką Policją. Ci ludzie pozwolili mi zdobyć 

doświadczenie w kierowaniu jednostką powiatową, która 

zawsze pracowała na wysokim poziomie.   

Myślę, że i mieszkańcy powiatu nidzickiego czuli się w tym 

czasie bezpiecznie, i mogą się tak czuć nadal.  

Pozytywne opinie o naszej pracy płyną również ze strony 

samorządów. To sprawia, że czuję zadowolenie ze służby  

w Komendzie Powiatowej Policji w Nidzicy. 

 
- Zaczyna Pan nowy rozdział pracy. Od czego Pan za-
czął urzędowanie? Jak to wygląda w sytuacji „nowego-
starego” komendanta powiatowego?,  bo przecież Pan 
doskonale zna obowiązki komendanta powiatowego, ma 
Pan doświadczenie, wiedzę, umiejętności. Powiaty ni-
dzicki i dziadowski graniczą ze sobą, więc na pewno 
wielokrotnie już współpracowaliście z działdowskimi 
policjantami. Pana początki urzędowania na nowym 
stanowisku są zupełnie inne niż kogoś, kto nigdy wcze-
śniej nie był komendantem powiatowym, i nie zna spe-
cyfiki Warmii i Mazur.  
- W Komendzie Powiatowej Policji w Działdowie pełnię służ-

bę od zaledwie kilku dni. Najważniejsze dla mnie jest, aby 

"Policja- to ludzie"- pamiętam o tym w codziennej 
służbie. Dla mnie liczy się każdy człowiek. Każdy, nie-
zależnie od zajmowanego stanowiska, jest bardzo waż-
ny dla sukcesu całej jednostki”- powiedział  
insp. Witold Barcikowski nowy Komendant  
Powiatowy Policji w Działdowie. 
 
Bożena Przyborowska zapytała nowego szefa  
działdowskich policjantów m.in. o jego najbliższe plany 
oraz oczekiwania w stosunku do swoich nowych  
podwładnych. 
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szybko poznać wszystkich pracujących policjantów i pra-

cowników. Ja do roku 2002 pracowałem w działdowskiej 

komendzie, jednak po 15 latach wiele się zmieniło, jest wie-

lu nowych funkcjonariuszy i pracowników, których nie znam.  

Myślę, że mam wystarczającą wiedzę i doświadczenie do 

tego, aby szybko wdrożyć się do służby na nowym stanowi-

sku. To daje mi dużo spokoju.  

Pamiętam, gdy w 2006 roku trafiłem do Nidzicy, wówczas 

objęcie stanowiska Komendanta Powiatowego Policji było 

okupione dużym stresem, niepewnością. Miałem wątpliwo-

ści, czy podołam.  

 

- Jakie wyzwania stoją teraz przed Panem, jako Komen-
dantem Powiatowym Policji w Działdowie?  

- Po pierwsze, muszę zorientować się w sytuacji kadrowo-

organizacyjnej jednostki. Wiem już, że czeka na mnie kilka 

ważnych decyzji organizacyjnych.  

Wyzwaniem dla mnie jest wykorzystanie w pełni posiadane-

go doświadczenia, aby jednostka nadal pracowała na wyso-

kim poziomie, a ludzie w niej zatrudnieni byli zadowoleni. 

 
- Jakie są Pana oczekiwania w stosunku do nowych 
podwładnych? Co chciałby Pan – jako nowy Komendant 
Powiatowy Policji w Działdowie- powiedzieć działdow-
skim policjantom i pracownikom cywilnym? 

- Przede wszystkim chciałbym zaprosić wszystkich policjan-

tów i pracowników Komendy Powiatowej Policji w Działdo-

wie do współpracy dla dobra jednostki i mieszkańców po-

wiatu działdowskiego.  

"Policja- to ludzie"- pamiętam o tym w codziennej służbie. 

Dla mnie liczy się każdy człowiek.  

Każdy, niezależnie od zajmowanego stanowiska, jest bar-

dzo ważny dla sukcesu całej jednostki. 

 
- Warunki pracy to ważny element służby. Jak Pan oce-
nia warunki pracy nidzickich policjantów, i czy zdążył 
się Pan już zapoznać z warunkami pracy działdowskich 
funkcjonariuszy?  
- Warunki pracy i służby są dość częstą bolączką w Policji. 

W Nidzicy budynek komendy to zabytek, co przy jakichkol-

wiek działaniach remontowych mnoży kwoty nakładów fi-

nansowych, dlatego warunki pracy pozostawiały wiele do 

życzenia. Nie dawało mi to nigdy spokoju. No cóż, na re-

monty potrzebne są kolosalne środki.  

W Działdowie budynek tylko od zewnątrz jest odnowiony. 

Natomiast w środku można by rzec, że jest na co wydać 

pieniądze.  Pamiętać należy również o zabytkowym budyn-

ku Komisariatu Policji w Lidzbarku, no i siedzibie Posterun-

ku Policji w Rybnie. 

 
- Nie samą pracą człowiek żyje. Panie Komendancie, jak 
Pan lubi spędzać czas wolny? Czym Pan się interesuje 
poza służbą w Policji? I czy pełniąc obowiązki komen-
danta powiatowego, szczególnie w tym początkowym 
okresie, w ogóle ma się ten czas wolny?  

-Czas wolny? No cóż, jeżeli go mam, to staram się wykorzy-

stywać go aktywnie- lubię majsterkować użytecznie, to zna-

czy, coś naprawić, wymienić, wyremontować, czy zbudo-

wać.  Poza tym, wędkuję. Chociaż przyznam, że tempo ży-

cia i ogrom obowiązków ostatnimi czasy trochę mnie od 

jeziora i ryb niestety odciągnął.  

Policjanci i pracownicy z Nidzicy oraz Pan Prokurator Rejo-

nowy z Nidzicy z pracownikami, znając moje zainteresowa-

nia, podarowali mi na pożegnanie przepiękne prezenty, 

dzięki którym będę mógł efektywniej majsterkować i odpo-

czywać z wędką. Bardzo im za to po raz kolejny dziękuję.  

 
- Czego możemy Panu życzyć w związku z objęciem 
stanowiska Komendanta Powiatowego Policji w Dział-
dowie?  

- Proszę życzyć mi zdrowia i wytrwałości. 

 
- Życzymy więc z całego serca! 
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Podkom. Krzysztof Wasyńczuk służbę  

w Policji rozpoczął w 2006 roku od pracy  

w ruchu drogowym KMP w Olsztynie.  

Systematycznie doskonalił swoją wiedzę  

i umiejętności do tego stopnia,  

że w 2011 roku wygrał konkurs resortowy 

uzyskując tytuł „Najlepszego Policjanta 

Ruchu Drogowego Warmii i Mazur”.  

 

Rok później zadebiutował w roli oficera 

prasowego Komendanta Miejskiego Policji 

w Olsztynie. Funkcję tę pełnił  

do 2015 roku, w międzyczasie biorąc udział 

w szkoleniu oficerskim.  

 

28 lutego 2016 roku insp. Tomasz Klimek 

powierzył mu pełnienie obowiązków na 

stanowisku Rzecznika Prasowego  

Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Olsztynie.  

Swoje obowiązki na tym stanowisku  

wykonywał tak dobrze, że  

Komendant Wojewódzki mianował go  

na to stanowisko  

z dniem 1 kwietnia 2017 r. 

 
 
 

Wywiad z podinsp. Krzysztofem Wasyńczukiem  
w następnym wydaniu „Informatora”. 

 

 

Decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie insp. Tomasza Klimka z dniem 1 kwietnia 2017 roku  
podkom. Krzysztof Wasyńczuk został mianowany na stanowisko Rzecznika Prasowego Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie. 

B.P. 

Dzielnicowy st. asp. Maciej Płoski zatrzymał na gorącym 
uczynku dwóch sprawców kradzieży przesyłki kurier-
skiej. Widząc, jak jeden chowa pod kurtką paczkę,  
a potem wraz z drugim szybkim krokiem odchodzą, bez 
chwili wahania ruszył za mężczyznami i odzyskał  
skradzioną przesyłkę.  
 

 Dzielnicowy pełniący służbę w swoim rejonie zauważył 

dwóch mężczyzn, którzy dziwnie zachowywali się przy sa-

mochodzie jednej z firm kurierskich. Mężczyźni nerwowo 

rozglądali się, a w pewnej chwili jeden z nich schował karto-

nowe pudełko pod kurtkę. Obaj szybkim krokiem poszli w 

kierunku bloku, a następnie weszli do klatki schodowej.  

Za nimi ruszył dzielnicowy. 

 

Będący w środku mężczyźni usiłowali otworzyć paczkę i 

próbowali dowiedzieć się, co padło ich łupem. 

Przeszkodził im w tym st. asp. Maciej Płoski, który odebrał 

skradzioną przesyłkę i wezwał na miejsce drugi patrol. 

Kurierowi zwrócono odzyskaną i nienaruszoną przesyłkę, w 

której -jak się później okazało- znajdowały się damskie buty. 

Sprawcy usłyszeli zarzuty kradzieży, do których się przyzna-

li. Obaj dobrowolnie poddali się karze.  

 

I.D. 
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 „Złote Blachy” to honorowe nagrody Koalicji Antypirackiej 

przyznawane corocznie jednostkom Policji  

w uznaniu ich zasług w zwalczaniu kradzieży dóbr własno-

ści intelektualnej i obronie praw autorskich.  

Koalicję Antypiracką tworzą trzy organizacje: Związek Pro-

ducentów Audio Video (ZPAV), Stowarzyszenie Sygnał i 

BSA The Software Alliance.  

 

W czasie uroczystości Zastępca Dyrektora Departamentu 

Porządku Publicznego w MSWiA  

Pan Michał Rzemieniewski odczytał list Sekretarza Stanu w 

Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Pana 

Jarosława Zielińskiego. 

 

Pierwszy Zastępca Komendanta Głównego Policji  

nadinsp. Andrzej Szymczyk w swoim wystąpieniu podzięko-

wał Koalicji Antypirackiej za to , że od 17 lat wspiera Policję 

w walce z piractwem muzycznym, telewizyjnym i kompute-

rowym. – „Stoicie z nami ramię w ramię, wspieracie nas, 

szkolicie, zauważacie indywidualnego policjanta, który wal-

czy z tego rodzaju przestępczością. Bardzo Wam dziękuję 

za ten wieloletni wkład pracy, ale przede wszystkim za do-

cenienie tych policjantów, których mamy dzisiaj zaszczyt 

gościć w Warszawie”. 

 

Nadinsp. Andrzej Szymczyk podziękował funkcjonariuszom 

Policji za pracę w 2016 roku, za profesjonalizm oraz poświę-

cenie w służbie. 

 

 

W gronie wyróżnionych znaleźli się policjanci  dwóch wy-

działów KWP w Olsztynie. 

 

 

 

 
Wydziały do walki z cyberprzestępczością oraz do walki z przestępczością gospodarczą Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Olsztynie zostały uhonorowanego przez Koalicję Antypiracką „Złotymi blachami”.  
Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się 31 marca w siedzibie Komendy Głównej Policji w Warszawie. 
W uroczystości uczestniczyli m.in. Zastępca Dyrektora Departamentu Porządku Publicznego w MSWiA  
Pan Michał Rzemieniewski, Pierwszy Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Andrzej Szymczyk  
i aktorka Anna Powierza. 
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Nagrodę wspólną za działania w zwalczaniu kradzieży dóbr 

własności intelektualnej od BSA otrzymał Wydział dw. z 

Cyberprzestępczością oraz Wydział dw. z Przestępczością 

Gospodarczą KWP w Olsztynie.  

Policjanci zostali uhonorowani za wysoki poziom profesjona-

lizmu w wykrywaniu przestępstw rozpowszechniania niele-

galnych programów komputerowych oraz oszustw związa-

nych z oferowaniem podrabianych programów komputero-

wych na portalach aukcyjnych,  

a także za skuteczność w zwalczaniu zjawiska dostarczania 

nielegalnego oprogramowania w przetargach publicznych.  

 

Funkcjonariusze obydwu wydziałów charakteryzują się roz-

ległą wiedzą z zakresu metod działania sprawców tego typu 

przestępstw oraz potrafią w sposób nieszablonowy prowa-

dzić skomplikowane sprawy, nierzadko wymagające nowa-

torskiego podejścia – w sytuacji stale zmieniających się 

sposobów działania przestępców. 

-Wysoka efektywność Policji w zakresie wykrywalno-
ści i skutecznego zwalczania naruszeń praw autor-
skich do oprogramowania cieszy. Tym bardziej, że w 
ostatnim czasie z niepokojem obserwujemy nasilenie 
tego zjawiska w Internecie. O jego skali świadczą 
m.in. wyniki 100 zakupów testowych na jednym z 
popularnych portali aukcyjnych. 100% nabytego w 
ten sposób oprogramowania okazało się nielegalne. 
Problem oferowania nielicencjonowanego oprogra-
mowania dotyczy także sektora publicznego, w tym 
przetargów w ramach postępowań o zamówienia pu-
bliczne – powiedział mec. Bartłomiej Witucki, przedstawi-

ciel BSA The Software Alliance. 

 

 

 

Nagrodą wspólną za walkę z cyberprzestępczością Stowa-

rzyszenie Sygnał uhonorowało Wydział dw. z Cyberprze-

stępczością KWP w Rzeszowie oraz Wydział dw. z Prze-

stępczością Gospodarczą KWP w Olsztynie.  

Wydział z Olsztyna uhonorowano za konsekwentne i sku-

teczne działania w zakresie zwalczania piractwa audiowizu-

alnego. Funkcjonariusze wykazali się doskonałym zrozumie-

niem aspektów technologicznych, szczególnie istotnych 

przy realizacji tego typu zadań oraz – ze względu na działa-

nia KWP Olsztyn na terenie kilku województw – umiejętno-

ścią prowadzenia działań w ścisłej współpracy z innymi jed-

nostkami.   

- Sukcesy policjantów z Olsztyna i Rzeszowa to przy-
kład zaangażowania i profesjonalizmu. Ich skutecz-
ność jest też dowodem słuszności stworzenia wyspe-
cjalizowanych wydziałów dw. z cyberprzestępczością 
w komendach Policji. Specjalistyczna wiedza i do-
świadczenie w identyfikacji serwisów nielegalnie dys-
trybuujących treści są kluczowe dla efektywności 
prowadzonych, niejednokrotnie bardzo skompliko-
wanych spraw, tym samym dla przeciwdziałania 
przestępczości gospodarczej. Ma to fundamentalne 
znacznie w sytuacji, kiedy kradzież własności intelek-
tualnej zamiast maleć w naszym kraju, rośnie –  

powiedziała Teresa Wierzbowska, Prezes Zarządu Stowa-

rzyszenia Sygnał. 

  

Opracowanie na podstawie inf. Koalicji Antypirackiej 
foto: Paweł Ostaszewski Policja 997) 
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Prezydent Miasta Ełku Pan Tomasz Andrukiewicz  
nagrodził pięciu  policjantów wyróżniających się w 
służbie prewencyjnej i ruchu drogowego na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa w mieście. Przyznał im 
nagrody finansowe i listy gratulacyjne.  

 

Nagrody od Prezydenta Miasta Ełku za szczególne osią-

gnięcia w służbie otrzymali: sierż. sztab. Marek Wrzosek, 

sierż. sztab. Andrzej Dymek, sierż. sztab. Cezary Błaszkie-

wicz, st. sierż. Mariusz Akacki oraz sierż. Dorota Wrzosek.  

 

Pan Prezydent wyraził uznanie i dumę, że są w Ełku poli-

cjanci gotowi z odwagą i poświęceniem nieść pomoc miesz-

kańcom. Wyróżnieni zostali policjanci, którzy odznaczają się 

profesjonalizmem i zaangażowaniem w trakcie wykonywa-

nia obowiązków służbowych.  

Pan Prezydent życzył równocześnie dalszych sukcesów  

i pomyślności.  

 

-sierż. sztab. Marek Wrzosek – jest policjantem referatu 

patrolowo-interwencyjnego, wielokrotnie podejmuje inter-

wencje dotyczące przede wszystkim czynów o charakterze 

chuligańskim i zakłóceń porządku publicznego. Ponadto 

policjant podczas służby wytypował i zatrzymał sprawców 

kradzieży puszki z datkami kolędowymi. Pod koniec lutego 

2017r. ujawnił i zaangażował się w zatrzymanie pięciu 

sprawców pobicia i usiłowania rozboju.  

 

-sierż. sztab. Andrzej Dymek – jest dzielnicowym.  

W czasie codziennej służby angażuje się w problemy miesz-

kańców swojego rejonu służbowego i podejmuje działania 

mające wpływ na poprawę ich bezpieczeństwa. Aktywnie 

współpracuje z pracownikami innych instytucji na rzecz po-

mocy osobom najbardziej potrzebującym, przede wszystkim 

osobom starszym i samotnym.  

 

-sierż. sztab. Cezary Błaszkiewicz - jest policjantem refe-

ratu patrolowo-interwencyjnego. Podczas służb wielokrotnie 

zatrzymuje na gorącym uczynku sprawców czynów zabro-

nionych. Policjant zatrzymał m.in. sprawcę zniszczenia sa-

mochodów i automatów w jednym z salonów gier.  

 

To dzięki jego skrupulatności doszło także do zatrzymania 

osoby, która wybiła szybę witrynową w sklepie i uszkodziła 

lusterka w pojazdach. Zaangażował się w zatrzymanie pię-

ciu sprawców pobicia i usiłowania rozboju.  

 

-st. sierż. Mariusz Akacki – jest jednym z najbardziej zaan-

gażowanych policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego. 

Podczas służby ujawnia wiele wykroczeń dotkliwych dla 

innych uczestników ruchu drogowego, wyróżnia się w elimi-

nacji tzw. piractwa drogowego.  

Wykluczenie niebezpiecznych zachowań na drodze przy-

czynia się do wzrostu poczucia bezpieczeństwa na naszych 

drogach. Policjant zatrzymał także sprawę poważnych prze-

stępstw przeciwko obyczajności na szkodę mieszańców 

miasta.  

 

-sierż. Dorota Wrzosek – jest policjantką z zespołu wykro-

czeń. Wielokrotnie doprowadzała do ustalenia sprawców 

wykroczeń najbardziej uciążliwych społecznie,   

przede wszystkim zdarzeń związanych z mieniem.  

Dzięki jej zaangażowaniu doszło m.in. do ustalenia spraw-

ców kilku kradzieży alkoholu w sklepach na terenie miasta 

oraz ustalenia właścicieli psa, który stwarzał zagrożenie dla 

mieszkańców.  

Podczas służby patrolowej jej działania przyczyniły się także 

do zatrzymania podejrzanego w sprawach przeciwko oby-

czajności.  

 

 

 

 

 
sierż. Agata Kulikowska de Nałęcz  
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Dzięki szybkiej interwencji suskich policjantów udało 
się uratować życie niedoszłemu samobójcy, który z po-
wodu nieodwzajemnionej miłości usiadł na torach i cze-
kał na nadjeżdżający pociąg.  
 
W piątek (31.03.17 r.), policjanci z Komisariatu w Suszu 

zostali poinformowani przez Dyżurnego Ruchu Kolejowego 

o tym, że na torach siedzi mężczyzna, a za chwilę tą trasą 

będzie jechał pociąg. Funkcjonariusze natychmiast pojechali 

we wskazane miejsce.  

 

 

W okolicy około 300 m od nastawni kolejowej zauważyli na 

torach siedzącego mężczyznę. W oddali było już  słychać 

dźwięk nadjeżdżającego pociągu. Policjanci natychmiast 

podbiegli do siedzącego na torowisku desperata i ściągnęli 

30 – latka z torów tuż przed przejazdem pociągu. 

 

Na miejsce została wezwana karetka pogotowia, która prze-

transportowała mężczyznę do specjalistycznego szpitala.  

Z ustaleń policjantów wynika, że powodem próby samobój-

czej była nieodwzajemniona miłość. 

 

 

Jk 

76-latek podczas spaceru ulicami Gołdapi stracił  
orientację w terenie i nie potrafił odnaleźć drogi  
do domu. Dzięki policjantom mający kłopoty z pamięcią 
mieszkaniec Gołdapi, cały i zdrowy wrócił pod opiekę 
rodziny. 
 
W minioną środę (29.03.2017) późnym popołudniem  

na jednej z ulic Gołdapi policjanci interweniowali w sprawie 

76-letniego mężczyzny, który z powodu problemów z pamię-

cią stracił orientację w terenie i nie był w stanie wrócić do 

domu. Nieporadnego seniora zauważyli mężczyźni i zainte-

resowali się jego losem. Gdy ustalili, że senior ma poważne 

problemy z pamięcią i nie będzie w stanie samodzielnie 

wrócić do domu, zawiadomili o tym gołdapskich policjantów.  

 

Pomimo utrudnionego kontaktu ze starszym mężczyzną 

funkcjonariuszom udało się ustalić jego tożsamość i adres 

zamieszkania. 

 

Zgłaszającymi interwencję w tej sprawie byli także  
policjanci: funkcjonariusz kryminalny gołdapskiej  
komendy, który był w tym czasie na urlopie  
oraz insp. Andrzej Żyliński Komendant Powiatowy Poli-
cji w Olecku, który po służbie przebywał w Gołdapi.  
 
 

Dzięki ich reakcji i działaniom podjętym przez gołdapskich 

funkcjonariuszy 76-latek szybko trafił pod opiekę rodziny. 

Policjanci zareagowali  i udzielili pomocy 

Martwiła się o znajomego,  
zadzwoniła po pomoc 
 
Troska o znajomego uratowała życie 60-letniemu mieszkań-
cowi Morąga. Dzięki informacji przekazanej policji przez 
jedną z mieszkanek miasta i interwencji służb ratowniczych, 
mężczyzna trafił do szpitala. 
 
W piątek (31.03.17r) około godziny 17.00 do dyżurnego morą-

skiej policji zadzwoniła mieszkanka miasta. Kobieta poinformo-

wała, że martwi się o znajomego, który nie odbiera od niej tele-

fonu i którego nie widziała od jakiegoś czasu. Zgłaszająca doda-

ła, że nie może dostać się do mieszkania znajomego. 

 

Na miejsce natychmiast skierowano policjantów. Funkcjonariu-

sze na miejscu próbowali dostać się do wnętrza mieszkania, 

którego drzwi były zamknięte, a w dodatku z lokalu nie docho-

dziły żadne odgłosy. Policjanci ustalili, że w tym mieszkaniu 

mężczyzna mieszka sam. Nie czekając dłużej, policjanci wezwa-

li na miejsce funkcjonariuszy Straży Pożarnej, którzy wyłamali 

drzwi do mieszkania. Na miejscu pojawili się również ratownicy 

medyczni. Po otwarci drzwi, okazało się, że półprzytomny męż-

czyzna przebywał w łazience. 60-latek z podejrzeniem udaru 

mózgu został przewieziony do szpitala. 

 

 
Jk 
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Byli pierwsi na miejscu zdarzenia. Wiedząc, że  
w płonącym mieszkaniu są osoby, które mogą  
potrzebować pomocy, nie wahali się ani chwili.  
Wyważyli drzwi  i narażając swoje życie wynieśli  
ze środka nieprzytomnego mężczyznę. Chwilę póź-
niej do akcji ratowniczej włączyli się strażacy, któ-
rzy uratowali kobietę.  
 
5 kwietnia około godz. 21:00 policjanci z Wydziału Patrolo-

wo- Interwencyjnego Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie 

otrzymali zgłoszenie, że na ul. Warszawskiej w Olsztynie 

pali się mieszkanie. Natychmiast pojechali we wskazany 

adres. Byli pierwsi na miejsce zdarzenia.  

- Kiedy dojechaliśmy na miejsce okazało się, że pożar 
wybuchł w mieszkaniu na pierwszym piętrze. Z okien 
mieszkania wydobywały się płomienie i kłęby dymu- 
mówi st. sierż. Robert Wietrzykowski 

 

Mieszkańcy budynku powiedzieli funkcjonariuszom, że  

w płonącym mieszkaniu znajdują się ich sąsiedzi. Policjanci 

nie zastanawiali się ani chwili. Mimo gęstego dymu wbiegli 

na pierwsze piętro i chcieli wejść do mieszkania. 

- Mieszkanie było zamknięte. Wiedzieliśmy, że nie 
możemy się poddać. W środku mogły znajdować się 
osoby potrzebujące naszej pomocy. Decyzja była pro-
sta- wyważamy drzwi- opowiada sierż. Wojciech Sulew-

ski. 

 

Kiedy drzwi ustąpiły, z wnętrza mieszkania buchnęły kłęby 

duszącego dymu. Mimo to policjanci wbiegli do środka.  

Przy wejściu zauważyli leżącą osobę. Podnieśli ją i zaczęli 

wynosić z płonącego lokalu. 

- Wtedy usłyszeliśmy, że pod blok podjeżdżają straża-
cy. Pomogli nam znieść nieprzytomnego mężczyznę 
przed budynek. Oddychał, ale był nieprzytomny. Na 
szczęście ratownicy podali mu tlen, który postawił go 
na nogi- relacjonują policjanci. 

 

W trakcie przeszukiwania płonącego mieszkania strażacy 

znaleźli kolejną osobę. 51- letnia kobieta była nieprzytomna. 

Trafiła do komory hiperbarycznej.  

 

Niewykluczone, że szybka i zdecydowana reakcja funkcjo-

nariuszy uratowała mu życie.  

Czy policjanci czują się bohaterami? 

- W takich sytuacjach przypominają nam się słowa 
roty ślubowania- "Strzec bezpieczeństwa państwa  
i jego obywateli, nawet z narażeniem życia".  
Każda służba przynosi coś nowego. Każdy dzień to 
nowe wyzwania. Jesteśmy tylko ludźmi. Każdy ma 
swoje słabości, może odczuwać strach, jednak w ta-
kich sytuacjach, jak ta, nie myśli się o tym.  
Na pewno jest to wspaniałe uczucie móc uratować 
komuś życie, ale nie czujemy się bohaterami.  
Każdy policjant na naszym miejscu zrobiłby to samo– 

powiedzieli funkcjonariusze. 

 

 
 
 

 

st. sierż. Anna Balińska 

Dzielnicowi odzyskali skradziony telefon 
 
Tylko godziny potrzebowali  iławscy dzielnicowi, aby odzy-
skać skradziony telefon. Sprawcę rozpoznali przeglądając 
nagranie z kamery monitoringu. 
 
  
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Iławie zostali poin-

formowani o kradzieży telefonu. Dzielnicowi  

mł. asp. Waldemar Olszewski wspólnie z  

asp. szt. Sławomirem Michalakiem przyjęli zawiadomienie  

o wykroczeniu oraz przesłuchali mężczyznę.  

Okazało się, że pokrzywdzony swój telefon pozostawił  

w otwartym samochodzie, który zaparkował przed jednym 

 z iławskich budynków. Kiedy wrócił do auta, telefonu już nie 

było. W związku z tym, że zgłaszający nie miał przy sobie do-

kumentacji od telefonu, wrócił do domu po dokumenty, z który-

mi dostarczył zapis z kamer monitoringu, na którym prawdopo-

dobnie zarejestrowany został moment kradzieży telefonu. 

Funkcjonariusze, po przejrzeniu obrazu z kamery, rozpoznali 

dobrze znanego im 54-latka. Dzielnicowi pojechali do jego 

miejsca zamieszkania, jednak okazało się, że mężczyzna od 

dłuższego czasu już tam nie mieszka. Ustalili więc obecne 

miejsce przebywania 54-latka. Mieszkaniec Iławy posiadał przy 

sobie skradziony telefon, który oddał policjantowi.  

Mężczyzna za popełnione wykroczenie został ukarany  

mandatem. 

 jk 
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We wtorek (04.04.2017) w Publicznym Specjalnym Katolic-

kim Ośrodku Edukacyjno- Wychowawczym w Kruzach  

odbyły się Dni Otwarte placówki.  

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. wójt gminy 

Kolno, sędzia z Wydziału d.s Nieletnich z Sądu Rejonowego 

w Biskupcu, kurator zawodowy- specjalista d.s. nieletnich, 

pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jezio-

ranach oraz przedstawiciele Policji- podkom. Robert Stan-

greciak p.o. Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji  

w Olsztynie i podkom. Tomasz Didjurgeit- Komendant Komi-

sariatu Policji w Biskupcu.  

 

Spotkanie rozpoczęło się występami artystycznymi, na któ-

rych podopieczni ośrodka zaprezentowali wspaniały taniec  

z szarfami pt. "Tęczowa Rapsodia" oraz piosenkę "Dobro  

i pokój, bo świat to my". Wychowankowie wystąpili również 

w przedstawieniu pt. "Sztuczki Alchemika".  

 

Kolejnym punktem programu były Warsztaty Wielkanocne. 

Uczestnicy mieli możliwość wykonania wiosennych ozdób  

z wykorzystaniem różnych technik plastycznych.  

Zaproszeni goście tworzyli m. in. palmy wielkanocne, ozda-

biali świąteczne jajka i tworzyli pisanki z kolorowych tasie-

mek. Dużym zainteresowaniem cieszyło się również przy-

strajanie świątecznych wypieków, które szybko znikały ze 

stołu. 

 

 

 

 

 

st. sierż. Anna Balińska 

Podkom. Robert Stangreciak p.o. Zastępcy Komen-

danta Miejskiego Policji w Olsztynie  

i podkom. Tomasz Didjurgeit Komendant Komisa-

riatu Policji w Biskupcu zostali zaproszeni na 

Otwarte Dni Publicznego Specjalnego Katolickiego 

Ośrodka Edukacyjno- Wychowawczego w Kruzach.  

Spotkanie połączone było z Warsztatami Wielka-

nocnymi, na których policjanci mogli zaprezento-

wać swoje artystyczne zdolności. Zaproszeni goście tworzyli m. in. palmy wielkanocne, ozdabiali świątecz-

ne jajka i tworzyli pisanki z kolorowych tasiemek.  

 

Dyrektorowi, Radzie Pedagogicznej oraz wychowankom Publicznego Specjalnego 
Katolickiego Ośrodka Edukacyjno- Wychowawczego w Kruzach serdecznie dziękuje-
my za zaproszenie i możliwość uczestnictwa w tak ciekawej inicjatywie.  
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Sama nazwa wywodzi się od dwóch łacińskich słów:  

praeventio - zapobiegać i crimen - przestępstwo, zbrodnia. 

Jeżeli te wyrazy połączymy, okaże się, że prewencja krymi-

nalna to zapobieganie przestępstwom. Będzie to oczywiście 

definicja w największym uproszczeniu.  

 

Prewencja kryminalna to wszystkie działania mające na celu 

zmniejszenie ilości przestępstw poprzez ograniczenie okazji 

do ich popełniania.  
 

W elbląskiej komendzie w działania profilaktyczne jest zaan-

gażowanych kilkudziesięciu funkcjonariuszy. To nie tylko 

sama komórka prewencji kryminalnej, ale również dzielnico-

wi oraz ruch drogowy. Wszyscy są specjalnie wyselekcjono-

wani do działań z zakresu profilaktyki. Ich spotkania z dzieć-

mi, młodzieżą i nauczycielami stanowią pomoc w walce  

z zagrożeniami. A takich nie brakuje.  

Chętnie rozmawiają i niosą pomoc całym rodzinom.  

 

W swoim zakresie działań mają zapobiegać zagrożeniom.  

I tak się dzieje. Mundurowi rozwiązują konflikty szkolne i są 

mediatorami. Współpracują z kuratorami sądowymi, miej-

skim departamentem edukacji oraz opieką społeczną i sa-

nepidem. Funkcjonariusze zajmujący się profilaktyką potra-

fią nie tylko znaleźć przyczynę popełnionych przestępstw, 

ale wiedzą także, w jaki sposób im zapobiegać. Potrafią 

dostrzegać objawy zjawisk kryminogennych oraz cechy 

osób i ludzi zagrażających bezpieczeństwu.  

Prowadzą prelekcje w przedszkolach, szkołach, klubach 

seniora, areszcie i w kościołach. Tworzą akcje profilaktycz-

ne i spoty – jak nie stać się ofiarą przestępstwa. Często ich 

praca wykracza poza standardowe obowiązki. Są dyspozy-

cyjni praktycznie przez całą dobę. Są również tam, gdzie 

dzieje się źle. Rozwiązują konflikty rodzinne, sytuacje prze-

mocowe np.: gdy mąż bije żonę albo żona męża, bo z takimi 

przypadkami również się stykają. Najtrudniejsze dla nich 

tematy związane z krzywdzonym dzieckiem.  

Mówią o dopalaczach, narkotykach, alkoholu. Edukują mło-

dzież z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W naj-

bardziej zrozumiały sposób tłumaczą, na czym polega odpo-

wiedzialność prawna nieletnich i własność intelektualna.  

Są na bieżąco w sprawach cyberprzemocy, zagrożeń terro-

ryzmem, a ostatnio poruszają tematy niebezpiecznych gier 

komputerowych i ich destrukcyjnym oddziaływaniu na mło-

dych ludzi.  

 

W ubiegłym roku przeprowadzili 1 133 spotkania, w któ-
rych wzięło udział 28 325 osób. Tylko w marcu 2017 
przeprowadzili 39 spotkań, w których wzięło udział 847 
uczniów, 278 rodziców i 104 nauczycieli.  
 
     Jakub Sawicki 

 

S ł ó w  k i l k a  o  p r e w e n c j i  k r y m i n a l n e j   

Czym jest prewencja kryminalna i czemu ma służyć?  

Na to pytanie starał się odpowiedzieć Jakub Sawicki  

z KMP w Elblągu.  
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- „Zaczęłam swoją przygodę w Dębnie i co roku z sen-
tymentem tam wracam. To był mój 10. start  
w Mistrzostwach. Każdorazowo zajmowałam miejsce 
w pierwszej trójce. Pomimo upływu lat i ciągłej zmia-
ny kolejnych, „coraz młodszych” rywalek, nadal nie 
pozwalam się zepchnąć z „pudła”. 
W Dębnie witana jestem z prawdzi-
wą serdecznością przez zachodnio-
pomorskich policjantów,  a zapowia-
dający mnie podczas dekoracji spi-
ker już od kilku lat powtarza „… i 
oczywiście, jak co roku, Beata Nie-
nadowska z Komendy Miejskiej Poli-
cji w Elblągu”- powiedziała elbląska 

policjantka, która 2 kwietnia 2017r. wzię-

ła udział w biegu maratońskim w Dębnie 

zdobywając w kategorii kobiet II miejsce  

w Mistrzostwach Polski Policjantów w 

Maratonie. 

 

W tegorocznej edycji biegu maratońskie-

go na starcie w Dębnie stanęło ponad 2000 zawodników,  

w tym ponad 100 funkcjonariuszy polskiej Policji.  

Każdy uczestnik musiał przebiec ponad 42 km.  

Beata Nienadowska przebiegła ten dystans w czasie 

3 godzin 42 minut i  38 sekund, co kategorii kobiet  dało jej  

II miejsce. 

 

Beata Nienadowska pełniąca obecnie obowiązki eksperta 

Zespołu Prewencji Kryminalnej, Nieletnich i Patologii Wy-

działu Prewencji Kryminalnej i Wykroczeń Komendy Miej-

skiej Policji w Elblągu w maratonach bierze udział już od 

kilkunastu lat. Przebiegła tysiące kilometrów poświęcając 

swojej pasji kilkanaście godzin tygodniowo. - „Chcesz cie-
szyć się życiem? Ubierz się i wyjdź. Dzisiaj tylko 
przejdź, jutro czasami potruchtaj, a pojutrze przebie-
gnij, ale rób to codziennie, aż  stanie się to Twoim 
nawykiem. Tak jak jedzenie, picie, spanie. Zrób to,  
a codziennie będziesz z siebie zadowolonym. Nieważ-

ne ile masz lat i ile chorób na koncie –pokonaj własne 
słabości. Zacznij biegać” – tak do aktywnego trybu życia 

zachęca Beata Nienadowska. 

 

Swój pierwszy maraton pokonała mając 40 lat! 

Na 45. urodziny zrobiła sobie prezent 

przebiegając dziesięć maratonów 

w roku!  

Ma na swoim koncie kilkadziesiąt marato-

nów oraz innych przedsięwzięć biego-

wych, w tym m.in. udziały w biegach 

„Rzeźnika”, które polegają na przebie-

gnięciu 80 km bieszczadzkim 

czerwonym szlakiem z Komańczy do 

Ustrzk, pokonanie „Tokyo Maraton”, 

gdzie osiągnęła swoją życiówkę 3.28.58, i 

wiele, wiele innych biegów. 

Kończąc jeden już wpadała na pomysł 

następnego przedsięwzięcia.  

Dwa lata temu podjęła się wyzwania dla 

najtwardszych z "twardych" biegaczy. 

Podczas Festiwalu Biegowego w Krynicy Zdroju wzięła 

udział w trzydniowym biegu etapowym i przebiegając 136 

km uzyskała tytuł „IRONRUNERKI” czyli „Biegacza z żela-

za”. 

 

Obecnie jest w trakcie przygotowań do „GWiNT Ultra 

Cross”- ultramaratonu o charakterze przełajowym, którego 

czwarta edycja odbędzie się  dniach 12-13 maja 2017r.  

Trasa biegu prowadzi drogami nieutwardzonymi, w przewa-

żającej mierze duktami i ścieżkami leśnymi.  

Uczestnicy mają do wyboru jeden z trzech dystansów:55 km 

- Mini GWiNT; 110 km - Normal GWiNT,  

oraz 100 mil (161 km) - Super GWiNT, i właśnie ten ostatni 

dystans, ponad 160 km, chce pokonać elbląska policjantka. 

I wszystko wskazuje na to, że i tym razem jej się o uda! 

 

 

 

 

Podkomisarz Beata Nienadowska z Komendy Miejskiej Policji w Elblągu po raz kolejny stanęła na podium 
Maratonu w Dębnie. W tegorocznej edycji Mistrzostw Polski Policjantów w Maratonie w klasyfikacji kobiet 
zajęła II miejsce! 

 

Bożena Przyborowska 
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Drużyna z kętrzyńskiej Policji zajęła  
II miejsce w finale Amatorskiej Kętrzyń-
skiej Ligi Piłki Siatkowej Mężczyzn, który 
odbył się 2 kwietnia w hali Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętrzynie. 
Najlepszym przyjmującym został An-
drzej Mankow z drużyny Policja Kętrzyn. 
 
2 kwietnia 2017 r. - po półrocznych zmaga-

niach i rozegraniu przez każdy z zespołów 

20 spotkań nadszedł czas na finał.   

Do rozgrywek przystąpiło 11 zespołów.  

 

W rundzie finałowej Policja wygrywała  

z Drogoszami i tym samym zapewniła sobie 

awans do ścisłej czwórki, gdzie czekali już 

faworyci ligi.  Szczęście uśmiechnęło się do 

policjantów, którzy dzięki swojej świetnej 

grze pokonali  Masurię Volley Giżycko, 

zajmując ostatecznie  II miejsce.  

 

 

 

Najlepszą drużyną Amatorskiej Kętrzyńskiej 

Ligi Piłki Siatkowej Mężczyzn, została dru-

żyna Giżycko-Wojtki. 

 

Dyrektor MOSiRu Aneta Janczuk  

i Ewelina Lewandowska menadżer sportu, 

organizatorzy sportowych zmagań, wręczyli  

wszystkim drużynom pamiątkowe puchary  

i koszulki, a najlepszym drużynom medale  

i nagrody rzeczowe.  

 

Aneta Janczuk wyróżniła trzech najlep-

szych zawodników, wręczając im statuetki. 

Najlepszym: rozgrywającym został  

Jędrzej ARIAN( Giżycko-Wojtki),  

przyjmującym Andrzej MANKOW (Policja), 

atakującym Zbyszek RUSZCZYK (Masuria 

Volley Giżycko). 

 

 

 

mł. asp. Ewelina Piaścik  

 



numer 159 (8/11) 

Str. 21 

 



Str. 22 

numer 159 (8/11) 



Str. 23 

numer 159 (8/11) 



Str. 24 

numer 159 (8/11) 



numer 159 (8/11) 

Str. 25 



Str. 26 

numer 159 (8/11) 



numer 159 (8/11) 

        P R O J E K T  I   S K Ł A D  P U B L I K ACJ I  P T .  „ I N F O R M A T O R ”-  B O Ż E N A  P R Z Y B O R O W S K A   
        T E L E F O N :  8 9 - 5 2 2 - 5 4 - 4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 
 
 Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 
 
  


